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Til de her ommeldte Bivirksomheder henregnes ikke Vare- 
tagelse af det med Besiddelse af Formue fornødne, litterær 
eller kunstnerisk Virksomhed samt Meddelelse af Undervis- 
ning. 홢 De for visse Embeder eller Bestillinger gældende 
særlige Regler for Overtagelse eller Udøvelse af Bivirksom- 
heder vedbliver fremdeles at bestaa. 

Hvert Ministerium tilstiller aarlig for sit Vedkommende Kon- 
seilspræsidenten en Fortegnelse over de Afslag og de Tilladelser 
til at overtage Bivirksomheder, der i det afvigte Finansaar er 
meddelte Tjenestemænd. Konseilspræsidenten afgiver derefter 
ved den ordentlige Rigsdags Sammentræden Beretning til Rigs- 
dagen om de saaledes meddelte Tilladelser. 

Ligeledes afgiver Konseilspræsidenten ved Rigsdagens 
Sammentræden Beretning til Rigsdagen om, hvilke Rigsdags- 
mænd Regeringen i det afvigte Finansaar maatte have udnævnt 
til Embedsmænd, forfremmet i Embedsstilling eller paa anden 

' Maade have overdraget lønnet Virksomhed. 
Overtrædelser af de saaledes givne Bestemmelser samt 

Tilsidesættelse af et af overordnet Myndighed givet Paabud 
om Nedlæggelse af en ikke berettiget Bivirlísomhed medfører 
Straf overensstemmende med Lovgivningens Bestemmelser om 
Embeds- og Bestillingsmænds Forsømmelighed eller Undladelse 
af at udføre, hvad der er dem lovlig befalet. 

Loven skulde efter Udkastet træde i Kraft den 1. April 
1911 홢 hvilken Dato i det nu sidst fremsatte Lovforslag var 
ændret til 1. April 1913 홢, og der tilføjes, at i Løbet af 3 

' Maaneder efter Lovens Ikrafttræden har enhver af Statens 
Tjenestemænd at indsende direkte eller gennem sine foresatte 
til det Ministerium, gennem hvilket han er udnævnt, en An- 
givelse af sine Bivirksomheder og de dermed forbundne Ind- 
tægter. Disse Virksomheder vil han kunne bibeholde, indtil 
det maatte blive ham paalagt at opgive dem. For de Tjene- 
stemænd, der rammes af de ovenfor under a og b nævnte 
yderligere Regler (Generaldirektører, Departementschefer o. s. 
v.), bestemmes, at for saa vidt de ved Lovens Ikrafttræden inde- 
har nogen af de under a anførte Bivirksomheder, bortfalder 
disse umiddelbart ved Udnævnelse til andet Embede med 
højere Begyndelseslønning og senest den 31. December 1917. 

Under Behandlingen i Landstinget udgik den særlige 
Bestemmelse om Departementschefer m. fl., idet Forskellen 
mellem dem og andre Tjenestemænd alene skal være den, at 
Tilladelsen til at indtræde i indtægtgivende Bivirksomhed 
skal gives dem ved kongelig Resolution, medens andre Tje- 
nestemænd kun skal have Tilladelsen hos vedkommende 
Myndighed, under hvilken de sorterer. Den særlige Bestem- 


